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Tabelle

Regional - Liga A Damen
07 SG Sulzbach/Niedernberg - BW Bischofsheim 2002 :
07 AN Schweinheim - KSC Eintr. Bockenheim 2 :
07 KSG Florstadt - KSC Hainstadt :
07 KSC Vikt. Aschaffenburg - SKG BS - Salmünster :
07 ESV BG Frankfurt - SG Kahl / Großwelzheim :

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 SG Kahl / Großwelzheim 7 17981 12 : 2 2568,71 2570,00 4 : 2 2567,75 8 : 0
2 SKG BS - Salmünster 7 17752 10 : 4 2536,00 2520,67 6 : 0 2547,50 4 : 4
3 KSC Vikt. Aschaffenburg 7 18178 9 : 5 2596,86 2628,00 5 : 3 2555,33 4 : 2
4 KSC Hainstadt 7 18188 8 : 6 2598,29 2708,33 6 : 0 2515,75 2 : 6
5 AN Schweinheim 7 18018 8 : 6 2574,00 2592,75 6 : 2 2549,00 2 : 4
6 ESV BG Frankfurt 7 18038 7 : 7 2576,86 2596,00 4 : 2 2562,50 3 : 5
7 BW Bischofsheim 2002 7 17555 6 : 8 2507,86 2518,75 4 : 4 2493,33 2 : 4
8 KSC Eintr. Bockenheim 2 7 17346 6 : 8 2478,00 2491,00 4 : 2 2468,25 2 : 6
9 KSG Florstadt 7 17123 2 : 12 2446,14 2418,75 2 : 6 2482,67 0 : 6

10 SG Sulzbach/Niedernberg 7 15053 2 : 12 2150,43 2505,50 2 : 6 1677,00 0 : 6

Heim Auswärts

Gerlach, Nina 483 KSV Vikt. Aschaffenburg Schwan, Anja 489 SKG BS - Salmünster

Wagner, Birgit 464 KSV Vikt. Aschaffenburg Lang, Judith 458 SG Kahl / Großwelzheim

Rayher, Waltraud 459 ESV BG Frankfurt Röder, Sandra 457 SKG BS - Salmünster

Kullmann, Doris 451 AN Schweinheim Blahut, Katharina 454 SG Kahl / Großwelzheim

Kappes, Daniela 450 KSG Florstadt 1 Krammig, Eva-Maria 451 KSC Hainstadt

Höhnlein, Karina 450 AN Schweinheim Keiderling, Petra 448 BW Bischofsheim 2002

Arbeiter, Monika 440 ESV BG Frankfurt Mahlstede, Saskia 446 KSC Eintr. Bockenheim

Müller, Nadine 439 SG Sulzbach / Niedernbg. Breithut, Tina 439 SKG BS - Salmünster

Hessler, Maria 438 KSV Vikt. Aschaffenburg Bender, Vanessa 438 KSC Eintr. Bockenheim

Tucholke, Irene 431 ESV BG Frankfurt Werner, Sonja 437 SG Kahl / Großwelzheim

Gerlach, Nina 483 KSV Vikt. Aschaffenburg Schwan, Anja 489 SKG BS - Salmünster

Wagner, Birgit 464 KSV Vikt. Aschaffenburg Lang, Judith 458 SG Kahl / Großwelzheim

Rayher, Waltraud 459 ESV BG Frankfurt Röder, Sandra 457 SKG BS - Salmünster

       Als Mannschaft der Woche2810 Holz

Mannsch.-Rekord Pers. Bestleistung 
Einzel-Heim-Rekord Einzel-Auswärts-Rekord

    Mannschaft der Woche

    Die Top Ten der Woche

2484
2653
2627

2459

2552

Dir/VerglA/PH/P

2504

2585

2447
2556

2536
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Pl.  
Alt

Pl. 
Neu

A 
E

N a m e K l u b JG Sp
Ausw 
Schn

Sp
Heim 
Schn

Sp
Ges  
Schn

AwSn 
06/07

heute
pers.  
Bestl

2. 1. Schwan, Anja SKG BS - Salmünster 71 4 475,25 3 470,33 7 473,14 0 489 516
1. 2. Jäkel, Nicole BW Bischofsheim 2002 65 3 456,67 4 433,00 7 443,14 0 428 491
3. 3. Arbeiter, Monika ESV BG Frankfurt 48 4 450,25 3 437,67 7 444,86 0 440 462
4. 4. Kappes, Daniela KSG Florstadt 1 85 1 449,00 2 432,00 3 437,67 0 450 450 neu

5. 5. Gerlach, Nina KSV Vikt. Aschaffenburg74 3 448,67 4 455,75 7 452,71 0 483 483 neu

6. 6. Höhnlein, Karina AN Schweinheim 85 3 447,33 4 448,25 7 447,86 0 450 469
11. 7. Lang, Judith SG Kahl / Großwelzheim71 4 446,25 3 440,33 7 443,71 0 458 458 neu

8. 8. Tucholke, Irene ESV BG Frankfurt 66 3 444,67 3 446,67 6 445,67 0 431 465
9. 9. Kirchner, Ulrike ESV BG Frankfurt 39 2 444,50 2 439,00 4 441,75 0 0 467

15. 10. Krammig, Eva-Maria KSC Hainstadt 64 4 441,25 2 454,00 6 445,50 0 451 459
12. 11. Mester, Ilona KSC Eintr. Bockenheim 57 1 441,00 1 423,00 2 432,00 0 0 441
13. 12. Müller, Karin SG Sulzbach / Niedernbg.60 2 440,50 4 437,25 6 438,33 0 414 458
18. 13. Blahut, Katharina SG Kahl / Großwelzheim86 3 440,33 2 425,50 5 434,40 0 454 456
14. 14. Strohmaier, Christine SG Kahl / Großwelzheim81 2 440,00 1 443,00 3 441,00 0 0 446
78. 15. Breithut, Tina SKG BS - Salmünster 89 1 439,00 1 400,00 2 419,50 0 439 439 neu

16. 16. Reis, Irmgard SG Sulzbach / Niedernbg.47 1 438,00 3 410,67 4 417,50 0 400 438
24. 17. Röder, Sandra SKG BS - Salmünster 72 4 435,50 1 406,00 5 429,60 0 457 457 neu

33. 18. Mahlstede, Saskia KSC Eintr. Bockenheim 82 2 435,00 2 427,50 4 431,25 0 446 446 neu

17. 19. Schüßler, Gerda SG Sulzbach / Niedernbg.47 1 434,00 1 370,00 2 402,00 0 0 434
7. 20. Möller, Nadja KSC Eintr. Bockenheim 81 2 432,00 1 416,00 3 426,67 0 419 445

19. 21. Stürmer, Barbara AN Schweinheim 67 3 431,67 4 423,75 7 427,14 0 390 448
20. 22. Müller, Nadine SG Sulzbach / Niedernbg.83 1 431,00 4 433,75 5 433,20 0 439 451
21. 23. Schröder, Carina KSG Florstadt 1 69 2 431,00 3 428,67 5 429,60 0 425 442
10. 24. Andres, Patricia KSC Hainstadt 83 3 430,33 3 442,33 6 436,33 0 406 467
23. 25. Maidhof, Isabell AN Schweinheim 82 3 429,33 4 453,00 7 442,86 0 431 482
22. 26. Nitzler, Simone SG Kahl / Großwelzheim69 4 429,25 3 429,67 7 429,43 0 425 472
25. 27. Schmid, Natalie KSC Eintr. Bockenheim 92 2 428,00 3 403,33 5 413,20 0 0 433
26. 28. Kilian, Erika KSG Florstadt 1 39 3 427,33 4 409,50 7 417,14 0 399 436
32. 29. Hagenbach, Stefanie SKG BS - Salmünster 78 4 426,75 3 440,33 7 432,57 0 435 455
46. 30. Keiderling, Petra BW Bischofsheim 2002 63 3 426,33 4 424,75 7 425,43 0 448 452
35. 31. Bender, Vanessa KSC Eintr. Bockenheim 93 4 426,25 3 440,00 7 432,14 0 438 471
43. 32. Jäkel, Jasmine BW Bischofsheim 2002 89 2 426,00 2 421,50 4 423,75 0 434 450
27. 33. Schneider, Martina SG Sulzbach / Niedernbg.63 2 426,00 4 421,00 6 422,67 0 428 434
28. 34. Hessler, Maria KSV Vikt. Aschaffenburg54 3 425,33 3 442,33 6 433,83 0 438 460
29. 35. Buchner, Ingrid KSV Vikt. Aschaffenburg66 3 425,00 4 439,00 7 433,00 0 422 467
30. 36. Apphun, Rosel ESV BG Frankfurt 51 3 425,00 1 387,00 4 415,50 0 387 451
31. 37. Treut, Carolin KSG Florstadt 1 84 2 424,50 3 381,67 5 398,80 0 0 427
36. 38. Wagner, Birgit KSV Vikt. Aschaffenburg63 2 422,00 4 465,75 6 451,17 0 464 490
40. 39. Zang, Gisela SG Kahl / Großwelzheim42 4 421,25 3 419,00 7 420,29 0 426 456
37. 40. Schmitt, Hilde KSV Vikt. Aschaffenburg59 3 421,00 4 431,50 7 427,00 0 404 457
38. 41. Ebeling, Kerstin KSC Hainstadt 63 4 420,50 3 448,33 7 432,43 0 420 484
39. 42. Glock, Gabriele KSC Hainstadt 64 3 420,33 3 448,67 6 434,50 0 0 473
49. 43. Werner, Sonja SG Kahl / Großwelzheim80 4 420,25 2 437,00 6 425,83 0 437 449
41. 44. Schmid, Martina AN Schweinheim 54 3 419,33 4 416,00 7 417,43 0 406 436
97. 45. Roth, Sabrina KSC Eintr. Bockenheim 92 1 419,00 0 0,00 1 419,00 0 419 419 neu

42. 46. Rayher, Waltraud ESV BG Frankfurt 39 4 418,75 3 457,67 7 435,43 0 459 475
44. 47. Gerlach, Isolde KSV Vikt. Aschaffenburg43 1 417,00 1 400,00 2 408,50 0 0 417
45. 48. Wetzel, Sandra AN Schweinheim 88 3 416,00 4 406,75 7 410,71 0 428 452
47. 49. Schendel, Ursula ESV BG Frankfurt 60 4 415,50 3 421,67 7 418,14 0 418 436
34. 50. Beez, Karin KSC Hainstadt 56 3 415,00 3 474,33 6 444,67 0 400 498
48. 51. Böhm, Carmen KSV Vikt. Aschaffenburg82 3 415,00 4 404,25 7 408,86 0 374 436
50. 52. Wächtler, Tina ESV BG Frankfurt 83 3 414,67 2 417,50 5 415,80 0 417 458
51. 53. Hein, Diana KSC Hainstadt 72 4 412,25 3 438,33 7 423,43 0 408 476
53. 54. Nelson, Alice KSG Florstadt 1 94 3 411,67 4 411,50 7 411,57 0 404 427
54. 55. Rosenau, Nicole KSG Florstadt 1 81 3 411,67 4 401,25 7 405,71 0 412 431
61. 56. Bender, Helma BW Bischofsheim 2002 57 3 410,33 4 421,50 7 416,71 0 433 440
59. 57. Betz, Brigitte SKG BS - Salmünster 66 4 410,25 3 414,67 7 412,14 0 435 445
55. 58. Kullmann, Doris AN Schweinheim 52 3 405,33 4 445,00 7 428,00 0 451 465
56. 59. Hartig, Sonja SG Sulzbach / Niedernbg.53 2 403,50 4 397,75 6 399,67 0 394 426
57. 60. Richter, Ulrike KSG Florstadt 1 66 1 403,00 2 362,00 3 375,67 0 0 403
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Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Holz Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
1. 1. Schwan, Anja SKG BS - Salmünster 7 489 3312 473,14 2187 312,43 1125 160,71 5 0,71
5. 2. Gerlach, Nina KSV Vikt. Aschaffenburg 7 483 3169 452,71 2133 304,71 1036 148,00 23 3,29
3. 3. Wagner, Birgit KSV Vikt. Aschaffenburg 6 464 2707 451,17 1807 301,17 900 150,00 23 3,83
6. 4. Höhnlein, Karina AN Schweinheim 7 450 3135 447,86 2083 297,57 1052 150,29 15 2,14
4. 5. Tucholke, Irene ESV BG Frankfurt 6 431 2674 445,67 1818 303,00 856 142,67 26 4,33
10. 6. Krammig, Eva-Maria KSC Hainstadt 6 451 2673 445,50 1799 299,83 874 145,67 23 3,83
8. 7. Arbeiter, Monika ESV BG Frankfurt 7 440 3114 444,86 2147 306,71 967 138,14 34 4,86
2. 8. Beez, Karin KSC Hainstadt 6 400 2668 444,67 1799 299,83 869 144,83 16 2,67
14. 9. Lang, Judith SG Kahl / Großwelzheim 7 458 3106 443,71 2141 305,86 965 137,86 31 4,43
7. 10. Jäkel, Nicole BW Bischofsheim 2002 7 428 3102 443,14 2086 298,00 1016 145,14 19 2,71
9. 11. Maidhof, Isabell AN Schweinheim 7 431 3100 442,86 2129 304,14 971 138,71 23 3,29
13. 12. Kirchner, Ulrike ESV BG Frankfurt 4 0 1767 441,75 1202 300,50 565 141,25 16 4,00
15. 13. Strohmaier, Christine SG Kahl / Großwelzheim 3 0 1323 441,00 892 297,33 431 143,67 12 4,00
11. 14. Müller, Karin SG Sulzbach / Niedernbg. 6 414 2630 438,33 1782 297,00 848 141,33 19 3,17
27. 15. Kappes, Daniela KSG Florstadt 1 3 450 1313 437,67 921 307,00 392 130,67 12 4,00
12. 16. Andres, Patricia KSC Hainstadt 6 406 2618 436,33 1799 299,83 819 136,50 31 5,17
16. 17. Kuhn, Marianne KSC Eintr. Bockenheim 2 0 871 435,50 579 289,50 292 146,00 6 3,00
26. 18. Rayher, Waltraud ESV BG Frankfurt 7 459 3048 435,43 2135 305,00 913 130,43 54 7,71
20. 19. Glock, Gabriele KSC Hainstadt 6 0 2607 434,50 1796 299,33 811 135,17 24 4,00
33. 20. Blahut, Katharina SG Kahl / Großwelzheim 5 454 2172 434,40 1472 294,40 700 140,00 18 3,60
22. 21. Hessler, Maria KSV Vikt. Aschaffenburg 6 438 2603 433,83 1752 292,00 851 141,83 25 4,17
25. 22. Müller, Nadine SG Sulzbach / Niedernbg. 5 439 2166 433,20 1459 291,80 707 141,40 19 3,80
18. 23. Buchner, Ingrid KSV Vikt. Aschaffenburg 7 422 3031 433,00 2088 298,29 943 134,71 49 7,00
23. 24. Hagenbach, Stefanie SKG BS - Salmünster 7 435 3028 432,57 2076 296,57 952 136,00 27 3,86
19. 25. Ebeling, Kerstin KSC Hainstadt 7 420 3027 432,43 2075 296,43 952 136,00 40 5,71
28. 26. Bender, Vanessa KSC Eintr. Bockenheim 7 438 3025 432,14 2060 294,29 965 137,86 35 5,00
24. 27. Mester, Ilona KSC Eintr. Bockenheim 2 0 864 432,00 588 294,00 276 138,00 12 6,00
34. 28. Mahlstede, Saskia KSC Eintr. Bockenheim 4 446 1725 431,25 1166 291,50 559 139,75 12 3,00
30. 29. Schröder, Carina KSG Florstadt 1 5 425 2148 429,60 1460 292,00 688 137,60 23 4,60
40. 30. Röder, Sandra SKG BS - Salmünster 5 457 2148 429,60 1503 300,60 645 129,00 30 6,00
32. 31. Nitzler, Simone SG Kahl / Großwelzheim 7 425 3006 429,43 2053 293,29 953 136,14 29 4,14
37. 32. Kullmann, Doris AN Schweinheim 7 451 2996 428,00 2090 298,57 906 129,43 43 6,14
21. 33. Stürmer, Barbara AN Schweinheim 7 390 2990 427,14 2073 296,14 917 131,00 53 7,57
29. 34. Schmitt, Hilde KSV Vikt. Aschaffenburg 7 404 2989 427,00 2028 289,71 961 137,29 41 5,86
31. 35. Möller, Nadja KSC Eintr. Bockenheim 3 419 1280 426,67 908 302,67 372 124,00 21 7,00
38. 36. Werner, Sonja SG Kahl / Großwelzheim 6 437 2555 425,83 1745 290,83 810 135,00 27 4,50
41. 37. Keiderling, Petra BW Bischofsheim 2002 7 448 2978 425,43 2102 300,29 876 125,14 43 6,14
43. 38. Jäkel, Jasmine BW Bischofsheim 2002 4 434 1695 423,75 1129 282,25 566 141,50 18 4,50
35. 39. Hein, Diana KSC Hainstadt 7 408 2964 423,43 1995 285,00 969 138,43 43 6,14
42. 40. Schneider, Martina SG Sulzbach / Niedernbg. 6 428 2536 422,67 1746 291,00 790 131,67 41 6,83
46. 41. Zang, Gisela SG Kahl / Großwelzheim 7 426 2942 420,29 2090 298,57 852 121,71 47 6,71
17. 42. Schwarzkopf, Liane SG Sulzbach / Niedernbg. 4 372 1678 419,50 1150 287,50 528 132,00 22 5,50
63. 43. Breithut, Tina SKG BS - Salmünster 2 439 839 419,50 593 296,50 246 123,00 11 5,50
100.44. Roth, Sabrina KSC Eintr. Bockenheim 1 419 419 419,00 287 287,00 132 132,00 6 6,00
47. 45. Schendel, Ursula ESV BG Frankfurt 7 418 2927 418,14 2010 287,14 917 131,00 44 6,29
39. 46. Reis, Irmgard SG Sulzbach / Niedernbg. 4 400 1670 417,50 1179 294,75 491 122,75 31 7,75
45. 47. Schmid, Martina AN Schweinheim 7 406 2922 417,43 1974 282,00 948 135,43 57 8,14
44. 48. Kilian, Erika KSG Florstadt 1 7 399 2920 417,14 1988 284,00 932 133,14 28 4,00
50. 49. Bender, Helma BW Bischofsheim 2002 7 433 2917 416,71 2049 292,71 868 124,00 43 6,14
48. 50. Wächtler, Tina ESV BG Frankfurt 5 417 2079 415,80 1448 289,60 631 126,20 39 7,80
36. 51. Apphun, Rosel ESV BG Frankfurt 4 387 1662 415,50 1141 285,25 521 130,25 27 6,75
54. 52. Brauneis, Silke SG Kahl / Großwelzheim 6 427 2481 413,50 1706 284,33 775 129,17 46 7,67
51. 53. Schmid, Natalie KSC Eintr. Bockenheim 5 0 2066 413,20 1455 291,00 611 122,20 40 8,00
56. 54. Betz, Brigitte SKG BS - Salmünster 7 435 2885 412,14 1989 284,14 896 128,00 49 7,00
52. 55. Nelson, Alice KSG Florstadt 1 7 404 2881 411,57 2003 286,14 878 125,43 48 6,86
57. 56. Wetzel, Sandra AN Schweinheim 7 428 2875 410,71 1965 280,71 910 130,00 39 5,57
49. 57. Böhm, Carmen KSV Vikt. Aschaffenburg 7 374 2862 408,86 1980 282,86 882 126,00 48 6,86
55. 58. Gerlach, Isolde KSV Vikt. Aschaffenburg 2 0 817 408,50 556 278,00 261 130,50 20 10,00
53. 59. Becker, Helene BW Bischofsheim 2002 7 376 2845 406,43 1953 279,00 892 127,43 44 6,29
58. 60. Rosenau, Nicole KSG Florstadt 1 7 412 2840 405,71 2007 286,71 833 119,00 49 7,00
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Auswärtsschwäche setzt sich beim KSC Hainstadt fort 

Beim Tabellenführer und Aufsteiger Ludwigshafen wollten die Herren des KSC 
Hainstadt zeigen das sie mit um den Aufstieg kämpfen wollen. Jürgen Götz 
spielte mit 944 recht gut und musste mit ansehen wie sein Partner Matthias 
Kaes bei 857 „hängenblieb“. 22 Holz minus waren aber noch kein Beinbruch 
und sollten im Mittelpaar wieder gut gemacht werden können. Alex Ankert 
erspielte hervorragende 984 LP, sein Mitspieler Arno Ruppert solide 890 LP. 
Das genügte um den KSC mit 27 „Guten“ in Front zu bringen. Nun war es 
eigentlich ziemlich klar dass der KSC das Spiel nach Hause bringen müsste. 
Thomas Sinns spielte zwar nicht auf dem Niveau das man von ihm kennt aber 
926 LP reichten aus um nochmals 26 Holz gut zu machen. Markus Becker war 
an diesem Tag leider überhaupt nicht  in der Lage diesen Vorsprung 
festzuhalten – nach 150 Wurf und 632LP wurde er gegen Markus Oelrich 
ausgewechselt, was aber auch nicht wirklich half. Das Spiel ging unglücklich mit 
8 Holz verloren und natürlich sind 5451:5443 auch in dieser Klasse viel zu wenig 
um zu gewinnen. Der Zug um die Meisterschaft ist erst mal ohne den KSC 
abgefahren. 

 

Hainstadts Damen verlieren beim Tabellenletzten Florstadt 

Gegen Florstadt sollten eigentlich 2 Punkte eingefahren werden, was sich aber 
leider nicht realisieren ließ. Nach dem Startpaar Andres(406) und Ebeling(420) 
waren es zwar nur 12 „Miese“ die leider im Mittelpaar von Schierz(374) und 
Hein(408) noch auf 33 ausgebaut wurden. Die Hoffnung ruhte nun auf 
Beez(400) und Krammig mit sehr guten 451 doch noch den Sieg zu erspielen 
was aber nicht mehr gelang. Vielleicht waren die Mädels um 10Uhr morgens 
noch nicht ganz so fit denn mit 2484:2459 verlor man knapp und unnötig. 


